Cum autem Sacrae Litterae, sive diserte sive implicite, Mariam cum Iesu arctissimo et indissolubili vinculo coniunctam inde a praeanuntiatione prophetica (cf. Gen. 3, 15; Is. 7, 14; Mt. 1, 23) ac virginali conceptione (cf. Mt. 1, 18-25 et Lc. 1, 26-38), veluti ante oculos proponant,

plane congruit ut Ecclesia quae a Spiritu Sancto assistitur et ad ea plene percipienda clareque intelligenda, quae in sacris Fontibus obscure et veluti implicite latent, secure ducitur (cf. Io. 14, 26) atque ab errore praeservatur (cf. Mt. 16, 18; 28, 18-20; Io. 14, 16; 15, 20) –, dum divini Redemptoris mysteria illustrat, mysterium quoque Dei Matris clariorem in lucem proferat.

II*Textus officialis correctus iuxta emendationes Patrum Conciliarium linguae germanicae et Conferentiae Episcoporum Scandinaviae*DE BEATA MARIA VIRGINE MATRE
CHRISTIFIDELIUM

1. *[De arcta necessitudine inter Christum et Mariam iuxta Dei beneplacitum].*

Immensea bonitatis Creator omnium sapientissimus Deus, qui omnimoda fruebatur libertate in determinanda via ac ratione qua generis humani ELEVATIO IN CONSORTIUM DIVINAE NATURAE ET liberatio a se perageretur, ab aeterno uno eodemque decreto cum divinae Sapientiae incarnatione beatissimam Virginem praestituit, ex qua Verbum caro factum, in plenitudine temporis (cf. Gal. 4, 4) nasceretur.

Cum autem Sacrae Litterae, sive diserte sive implicite, Mariam cum Iesu arctissimo et indissolubili vinculo coniunctam inde a PRAELUSIONE prophetica (cf. Gen. 3, 15; Is. 7, 14; Mt. 1, 23) ac virginali conceptione (cf. Mt. 1, 18-25 et Lc. 1, 26-38), veluti ante oculos proponant,

plane congruit ut Ecclesia quae a Spiritu Sancto assistitur et ad ea plene percipienda clareque intelligenda, quae in sacris DOCUMENTIS veluti implicite latent, secure ducitur (cf. Io. 14, 26) atque a DEFINITIVO errore praeservatur (cf. Mt. 16, 18; 28, 18-20; Io. 14, 16; 15, 20) –, dum divini Redemptoris mysteria illustrat, DOCUMENTAM quoque SACRAM DE DEI GENITRICE clariorem in lucem proferat.

ITAQUE SACRA SYNODUS DOCTRINAM SOLIDAM ET SANAM ET INTER CATHOLICOS COMMUNEM DENUO FIDELIBUS PROPO-

NIT; QUIN NOVUM INDE DOGMA DEFINIATUR, SED SINGULA, QUAE DICUNTUR, CUM EO ASSENSU FIDELI RECEPIANTUR OPORET, QUALIS EX MAGISTERII DOCTRINA ORDINARIA SINGULIS CONVENIRE NOSCITUR.

Haec autem alma Parens, quae «cooperata est caritate ut fideles in Ecclesia nascentur» non modo «supereminens» prorsusque singulare membrum Ecclesiae est, verum etiam eiusdem exemplar, immo et Mater dicitur.

Quapropter S. Synodus, postquam de Corpore Christi Mysticō locuta est, superioribus documentis inhaerens Magisterii vivi Ecclesiae, unici authentici interpretis depositi revelati, opportunum censem summatim breviterque illustrare, tum locum quem Dei hominumque Mater in Ecclesia occupat, tum privilegia quibus Filius Matrem suam exornavit, tum nostra erga tam sublimem creaturam officia, ut scientia ac pietas marialis plane recteque florescant et praeiudicatae opinione hac in re arceantur.

2. [De munere beatissimae Virginis Mariae in oeconomia nostrae salutis].

Cum igitur aeterni Patris Verbum hominis naturam ex muliere sumere voluerit ut, quemadmodum per feminam mors, ita et vita nobis per feminam oriatur, et sic liberatio ope utriusque sexus haberetur, non id ante perfecit quam designatae matris, ex praevisione meritis Christi sublimiore modo redemptae, libera acceptatio accessisset (cf. Lc. 1, 38), ut Filius Dei incarnatione eius quoque Filius ac novus Adam Salvatorque mundi fieret.

Haec autem alma Parens, quae «cooperata est caritate ut fideles in Ecclesia nascerentur» non modo «supereminens» prorsusque singulare membrum Ecclesiae est, verum etiam eiusdem exemplar, immo et Mater CHRISTIFIDELIUM dicitur.

Quapropter S. Synodus, postquam de ECCLESIA locuta est, superioribus documentis inhaerens Magisterii vivi Ecclesiae, unici authentici interpretis depositi revelati, opportunum censem summatim breviterque illustrare, tum locum quem Dei hominumque Mater in Ecclesia occupat, tum privilegia quibus Filius Matrem suam exornavit, tum nostra erga tam sublimem creaturam HABITUDES, ut scientia ac pietas marialis plane recteque florescant et praeiudicatae opinione hac in re arceantur.

2. [De munere beatissimae Virginis Mariae in oeconomia nostrae salutis].

Cum igitur aeterni Patris Verbum hominis naturam ex muliere sumere voluerit ut, quemadmodum femina CONTRIBUIT AD MORTEM, ITA ETIAM CONTRIBUERET AD VITAM, et sic liberatio ope utriusque sexus haberetur, id ITA PERFECIT, UT DESIGNATAE MATRI (*sic*), ex praevisione meritis Christi sublimiore modo redemptae, GRATIA SUA POTENTI EAMDEM PRAEVENTENTE, LIBERAM IN FIDE ACCEPTATIONEM DONARET (cf. Lc. 1, 38), ut FILIUS DEI INCARNATUS, NOVUS ADAM SALVATORQUE MUNDI, BEATAE MARIAE QUOQUE FILIUS FIERET.

Quo consensu, Maria, filia Adae, facta est non tantummodo mater Iesu, unici divini Mediatoris ac Redemptoris, verum etiam cum eo et sub eo operam suam consociavit in humani generis redemptione peragenda. Huiusmodi autem Dei Genitricis salutaris consensus, unde et eius consortium in redemptionis opere perficiendo, a tempore virginalis conceptionis Iesu Christi usque ad eius mortem perseveravit, maxime vero tunc enituit, cum iuxta crucem, non sine divino consilio, stetit (cf. Io. 19, 25); vehementer cum Unigenito suo condoluit; eum ut pretium redemptionis nostrae, cum Ipso et per Ipsum magno animo obtulit; cumque deum ab eodem Christo Iesu in cruce moriente mater hominibus data est (cf. Io. 19, 26-27). Quoniam vero humanae redemptionis sacramentum non ante perfectum erit, quam promissus a Christo Spiritus Sanctus, in die Pentecostes, ad venerit, Mariam una cum Apostolis in oratione in Caenaculo contemplamur perseverantem (cf. Act. 1, 14), suis quoque precibus effusionem Spiritus implorantem.